

## Nr 462

Av herrar **Anderson** i Sundsvall och **Fröding**, om inrättande av en mätningsteknisk fackskollinje vid högre tekniska läroverket i Härnösand.

(Lika lydande med motion nr 401 i Första kammaren)

Överstyrelsen för yrkesundervisning har i sina anslagsäskanden för budgetåret 1961/62 föreslagit att en mätningsteknisk fackskollinje inrättas vid högre tekniska läroverket i Härnösand fr. o. m. nämnda budgetår. Förslaget anknyter till ett under år 1959 avgivet betänkande, benämnt Mätningsteknisk och kartteknisk utbildning (SOU 1959:36), däri lantmäteristyrelsen föreslår en omläggning av nuvarande utbildningsformer i syfte att skapa en långsiktig lösning av den mätningstekniska utbildningen.

Överstyrelsen för yrkesutbildning beräknar kostnaderna för den föreslagna mätningstekniska fackskollinjen i Härnösand för nästa budgetår till sammanlagt 320 000 kr., varav 90 000 kr. till avlöningar och resterande belopp för omkostnader och materiel.

Under punkt 43, Högre tekniska läroverk, i bilaga 10 till årets statsverksproposition redovisar ecklesiastikministern överstyrelsens förslag. Departementschefen har emellertid icke ansett sig kunna biträda förslaget.

En omläggning av utbildningsformerna för den mätningstekniska personalen, på sätt lantmäteristyrelsen och överstyrelsen för yrkesutbildning föreslagit, torde emellertid bli nödvändig för att av riksdagen redan fattade beslut om lantmäteriets framtida organisation skall kunna realiseras. Under sådana förhållanden anser vi det angeläget, att den föreslagna utbildningen kommer till stånd.

På grund av det anförda får vi alltså hemställa,

att riksdagen måtte besluta att en mätningsteknisk fackskollinje i enlighet med yrkesöverstyrelsens förslag inrättas vid högre tekniska läroverket i Härnösand fr. o. m. budgetåret 1961/62, samt

att riksdagen för nästa budgetår måtte anvisa av överstyrelsen för yrkesundervisning beräknat medelsbehov, sammanlagt 320 500 kr. för ändamålet.

Stockholm den 26 januari 1961

*John R. Anderson*

*Nils G. Fröding*

### **Nr 463**

Av herr **Andersson** i Ronneby m. fl., om inrättande vid Uppsala universitet av en personlig professur i modern politisk och social historia för docenten *Sven Ulric Palme*.

(Lika lydande med motion nr 308 i Första kammaren)

Stockholm den 26 januari 1961

*Thure Andersson*

i Ronneby

*Stig Alemyr*

*Bertil von Friesen*

*Johannes Antonsson*